
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

DECRETO Nº 203/2021 

 

 

O Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Dartagnan Calixto Fraiz, no uso de suas atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Conforme assembléia de eleição realizada no dia 09 de Dezembro de 2021, fica eleito e nomeado 

o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa do município de Ribeirão do Pinhal, mandado 2021/2023, 

composto dos seguintes membros: 

 

1. Representantes Governamentais: 

 

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Vera Lúcia Costa Silva 

Suplente: Zenaide de Lourdes Del Padre Rodrigues  

Titular: Sílvia de Almeida Paes 

Suplente: Nadir Sara Melo Fraga Cunha 

Titular: Suzamara de Souza Brito 

Suplente: Miriam Godinho  Romano 

 

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Larissa Flausino Banuth Rodrigues 

Suplente: Milene Zampieri Badaró 

 

Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Titular: Lucia Helena Nogari Moreira 

Suplente: Gislaine de Fátima Pereira da Rocha 

 

Representante da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 

Titular: Deivid Junior de Melo 

Suplente: Bruno de Paula Oliveira 

 

2. Representantes Não-Governamentais: 

 

Terça-feira, 14 de dezembro de 2021                                 Ano IV │Edição n.º 723                                              Total de Páginas: 016 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 723 - Terça-feira, 14 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Lar São Vicente de Paulo 

Titular: Hivaneza Souza Rocha 

Suplente: Simone Valério Martins 

 

Associação Vila Vicentina de Ribeirão do Pinhal 

Titular: João Luiz Corinth 

Suplente: Camila Santana da Silva 

 

Representantes de Usuários 

Titular: Delamir de Souza 

Suplente: José Durval da Silva Filho 

Titular: Maria Luiza Bujardão Sampaio 

Suplente: Altina Vieira Lanini 

Titular: Jandira Candida de Moraes 

Suplente: Maria de Lourdes da Silva 

Titular: Neusa Moares de Cesaro 

Suplente: Maria Aparecida Silva Lima 

 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições contrarias. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal, em 10 de Dezembro de 2021. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO N.º 205/2021 

 

EMENTA: Estabelece as datas do recesso dos servidores 

públicos municipais para a comemoração das festas de fim de 

ano, assim como as orientações para a sua compensação. 

 

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, no uso das suas atribuições legais, 

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Conforme art. 1°, inciso XVI do Decreto Estadual nº 6.554/2020, o recesso dos servidores 

públicos municipais será de 24 a 31 de dezembro de 2021; 
 

Art. 2º. Nos serviços essenciais será feito revezamento entre os servidores, conforme escalas elaboradas 

pelas respectivas chefias e comunicadas ao departamento de recursos humanos; 
 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor nesta data, revogando-se disposições contrárias. 
 

Ribeirão do Pinhal, 14 de dezembro de 2021. 
 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

Pág. 002 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 723 - Terça-feira, 14 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 

DECRETO N.º 208/2021 

 

SÚMULA: Abertura de crédito adicional suplementar. 

 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, 

usando de suas atribuições legais, e em especial a Lei nº 2.149 de 30 de novembro de 2020;  

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento vigente um crédito adicional Suplementar, no valor de R$ 333.723,13 

(trezentos e trinta e três mil setecentos e vinte e três reais e treze centavos), com recursos de remanejamento de 

dotações orçamentárias, na seguinte dotação de despesas: 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração. 

Unidade - 001 - Departamento de Administração, Compras e Licitações. 

Projeto/Atividade - 04.122.0017.2006 - Precatórios e Sentenças Judiciais. 

Natureza da Despesa - 3.3.90.91.00.00 - Sentenças Judiciais. 

Código reduzido - 00440 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres). 

Valor R$ 293.723,13 (duzentos e noventa e três mil setecentos e vinte e três reais e treze centavos). 

 

Órgão - 08 - Secretaria Municipal da Saúde. 

Unidade - 001 - Fundo Municipal da Saúde. 

Projeto/Atividade - 10.301.0011.2026 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde. 

Natureza da Despesa - 3.3.72.30.00.00 - Material de Consumo. 

Código reduzido - 01970 - 00303 - 0303/01/02/00/00 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%). 

Valor R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 

 

Art. 2º. O crédito adicional especial a que se refere o artigo 1o será coberto pelos remanejamentos de 

dotações orçamentárias que abaixo seguem.  

 

Órgão - 03 - Secretaria Municipal de Administração. 

Unidade - 002 - Departamento de Recursos Humanos. 

Projeto/Atividade - 04.122.0004.2008 - Manutenção das Atividades do Departamento de Recursos 

Humanos. 

Natureza da Despesa - 3.1.90.01.00.00 - Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos 

Militares. 

Código reduzido - 00460 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres). 

Valor R$ 2.646,41 (dois mil seiscentos e quarenta e seis reais e quarenta e um centavos). 

 

Natureza da Despesa - 3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - pessoa Civil. 

Código reduzido - 00480 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres). 

Valor R$ 254.422,20 (duzentos e cinqüenta e quatro um mil quatrocentos e vinte e dois reais e vinte 

centavos). 

 

Pág. 003 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 723 - Terça-feira, 14 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Natureza da Despesa - 3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais. 

Código reduzido - 00500 - 00000 - 0000/01/07/00/00 - Recursos Ordinários (Livres). 

Valor R$ 76.654,52 (setenta e seis mil seiscentos e cinqüenta e quatro reais e cinqüenta e dois centavos). 

 

Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Ribeirão do Pinhal - PR em 14 de dezembro de 2021. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

 
 

DECRETO N.º 209/2021 

 

EMENTA: Dispõe sobre o horário especial de funcionamento 

do comércio em dezembro de 2021, conforme Termo Aditivo à 

Convenção Coletiva de Trabalho 2020/2021. 

 

O Prefeito do Município de Ribeirão do Pinhal, no uso das suas atribuições legais, 

  

CONSIDERANDO o art. 26, parágrafo único, da lei municipal n.º 1. 346/2007; 

 

CONSIDERANDO Termo Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho 2020/2021, divulgado no site da 

Acesap: https://www.acesap.com.br/noticia/horario-especial-de-natal-2021 (acesso em 14/12/2021); 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. O horário especial de funcionamento do comércio em dezembro de 2021 acontecerá somente nos 

seguintes dias e respectivos horários: 

 

a) Dias 15, 16, 17, 20, 21, 22 e 23: 8h às 22h; 

 

b) Dia 18: 8h às 17h; 

 

c) Dia 24: 8h às 16h; 

 

d) Dia 25: fechado 

 

e) Dia 31: 8h às 12h 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor nesta data, revogando-se disposições contrárias. 

 

Ribeirão do Pinhal, 14 de dezembro de 2021. 

 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

Pág. 004 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 723 - Terça-feira, 14 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Homologo a decisão da Comissão Permanente de Licitações, que adjudica a contratação de empresa 

especializada para execução de obras de reforma e ampliação da Quadra Esportiva da Vila Almeida, conforme 

contrato de repasse OGU 878556/2018/MC/CAIXA com fornecimento de material e mão de obra, de acordo 

com planilhas, cronograma e memorial descritivo anexo ao edital, de acordo com a realização de Licitação na 

modalidade Tomada de Preços n.º 003/2021, ao proponente: 

 

LOTE EMPRESA CNPJ VR TOTAL 

01 SUDER CONSTRUÇÃO CIVIL - EIRELI 18.065.376/0001-40 R$ 243.848,18 

 

Ribeirão do Pinhal, 13 de dezembro de 2021. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

 
 

ADJUDICAÇÃO 

 

Adjudico o objeto do Processo Licitatório Modalidade Tomada de Preços 002/2021, para a contratação 

de empresa especializada para execução de obras de reforma e ampliação da Quadra Esportiva da Vila Almeida, 

conforme contrato de repasse OGU 878556/2018/MC/CAIXA com fornecimento de material e mão de obra, de 

acordo com planilhas, cronograma e memorial descritivo anexo ao edital, sendo vencedor (adjudicatário) à 

empresa abaixo relacionada: 
 

LOTE EMPRESA CNPJ VR TOTAL 

01 SUDER CONSTRUÇÃO CIVIL - EIRELI 18.065.376/0001-40 R$ 243.848,18 
 

Ribeirão do Pinhal, 13 de dezembro de 2021. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2021 CONTRATO 170/2021. 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa SUDER CONSTRUÇÃO CIVIL - EIRELI, CNPJ/MF nº 18.065.376/0001-40. Objeto: contratação de 

empresa especializada para execução de obras de reforma e ampliação da Quadra Esportiva da Vila Almeida, 

conforme contrato de repasse OGU 878556/2018/MC/CAIXA com fornecimento de material e mão de obra, de 

acordo com planilhas, cronograma e memorial descritivo anexo ao edital de licitação da Tomada de Preços n.º 

003/2021. Vigência 12 meses. Execução: 08 meses. Valor R$ 243.848,18. Data de assinatura: 13/12/2021, 

ADELINO DOS SANTOS CPF: 953.949.589-04 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 

Pág. 005 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 723 - Terça-feira, 14 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 083/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 171/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa A.W. XAVIER DIAS CNPJ nº. 73.884.785/0001-86. Objeto: registro de 

preços para possível aquisição de utensílios domésticos, eletrodomésticos, eletroportáteis, eletroeletrônicos e 

móveis para a Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Educação. Vigência até 12/12/2022. Data de 

assinatura: 13/12/2021, ARGENILDO WAGNERGILCE XAVIER DIAS CPF: 515.538.729-91 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

01 02 Unid 

Abajur luminária de mesa flexível sem 

fio 03 niveis, 16 leds, botão ligar touch, 

carregador via USB ou tomada na cor 

branca. (CASA LAR  e CRAS). 

Touch/784 86,00 172,00 

03 03 Unid 

Aparelho celular smartphone, memória 

de no mínimo 16GB, sistema 

operacional Android 8.0 ou superior, 

tela de no mínimo 5”, processador 

mínimo 04 núcleos 1.4GHz, câmera 

mínima frontal de  05 megapixel e 

traseira de 08 megapixel, bateria de íons 

de lítio de 2600 mAh, conectividade Wi-

fi, 3G, 4G, armazenamento de memória 

externa (micro SD) expansível até 256. 

GB, G GSM (GPRS/EDGE) 850, 900, 

1800, 1900 MHz; 4G bandas B1 (2100), 

B2 (1900), B3 (1800), B4 (Aws), B5 

(850), B7 (2600), B8(900), B12 (700), 

B17 (700), B28 (700), 4G categoria 

CAT 4DL, carregador, cabo USB, fone 

de ouvido e manual do usuário, garantia 

mínima de 12 meses. (CONSELHO 

TUTELAR) 

LG/K20 810,00 2430,00 

04 02 KIT 

Armário de banheiro, com puxador 

alumínio 60cm, contendo gabinete com 

01 porta e 03 gavetas sem prateleiras 

(60x40x50cm), cuba elevada 

(34x34x11), espelheira de 01 porta com 

prateleiras internas e espelho 

(58x40x14cm), em madeira tipo 

MDF/MDP na cor branca. (CASA LAR  

e CRAS) 

MARTINUCCI 695,00 1390,00 

06 01 Unid 

Aspirador de pó vertical 2000w com 

mangueira extensora flexível 110v, 

contendo bico canto, bico escova, bico 

estofado, alça extensora, filtro (CASA 

LAR) 

PHILCO/PAS4000 580,00 580,00 

09 02 Unid Banco de madeira para refeição de 02 CASTOFAR 890,00 1780,00 

Pág. 006 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 723 - Terça-feira, 14 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

metros cada. (CASA LAR  e CRAS) 

10 02 Unid 

Cadeira estofada na cor preta, estrutura 

plástica, madeira e co, revestimento PU, 

com ajuste de altura, assento 43x40cm, 

altura até o chão 84cm, encosto 

42x40cm, peso aproximado de 4,7kg, 

peso recomendado até 110kg. (CASA 

LAR  e CRAS) 

CASTOFAR 550,00 1100,00 

34 02 Unid 

Máquina de lavar de no mínimo 12kg, 

107x63x71cm, rotação minima do motor 

750rpm, com no mínimo 06 programas 

de lavagem e tampa de vidro temperado. 

(CASA LAR  e CRAS) 

COLORMAQ 2029,00 

4058,00 

 

 

37 01 Unid 

Mesa de escritório com 02 gavetas 

corrediça metálica, chapa 15mm, 

puxador em alumínio, estrutura em 

MDP, 75,5x121x42,5 peso 23kg. 

(CASA LAR  e CRAS) 

MARTINUCCI 497,00 

497,00 

 

 

38 01 Unid 

Mesa de madeira para área externa de 02 

metros de comprimento. (CASA LAR  e 

CRAS) 

MARTINUCCI 1760,00 
1760,00 

 

   Total   13767,00 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 083/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 172/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa ARAÚJO MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº. 23.206.565/0001-

25. Objeto: registro de preços para possível aquisição de utensílios domésticos, eletrodomésticos, 

eletroportáteis, eletroeletrônicos e móveis para a Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Educação. 

Vigência até 12/12/2022. Data de assinatura: 13/12/2021, GUSTAVO COSTA ARAÚJO CPF: 045.760.509-07 

e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

05 05 Unid 

Arquivo de aço com 04 gavetas, cor cinza, com 

chave, identificadores nas gavetas, chapa 26, 

133,5x47,4x49cm. (CASA LAR  e CRAS) 

METAL 

POLIANA 
765,00 3825,00 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 083/2021 

ATA REGISTRO DE PREÇOS 173/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa PRIMUS MAGAZINE LTDA, CNPJ nº. 42.165.422/0001-67. Objeto: registro 

de preços para possível aquisição de utensílios domésticos, eletrodomésticos, eletroportáteis, eletroeletrônicos e 

móveis para a Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Educação. Vigência até 12/12/2022. Data de 

assinatura: 13/12/2021, DAIANA BEZERRA PEREIRA MARTINS CPF: 047.572.759-27e DARTAGNAN 

Pág. 007 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 723 - Terça-feira, 14 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  

 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

11 04 Unid 

Caixa organizadora plástica transparente multiuso 

90 litros, 66x44x45cm. (SMAS, CRAS, SCFV E 

CASA LAR) 

Rischioto 189,99 759,96 

26 14 Unid 

Forma de pizza borda reforçada em alumínio n.º 

35  1,30 litros, 35,0cm de diâmetro x 1,5cm de 

altura. (04 SMAS, 04 CRAS, 04 SCFV E 02 

CASA LAR) 

Real 
34,99 

 
489,86 

29 40 Pcts 

Guardanapo de papel folha simples 22x22,5cm 

com 02 rolos. (10 SMAS, 10 CRAS, 10 SCFV E 

10 CASA LAR) 

Pleno 4,20 168,00 

32 14 Unid 
Lixeira basculante 10 litros 17cmx40cm (04 

SMAS, 04 CRAS, 04 SCFV E 02 CASA LAR) 
Arqplast 29,70 415,80 

36 45 Cx 

Máscara cirúrgica descartável não tecido, 100% 

polipropileno, pregas horizontais, com tripla 

camada, composta de 02 camadas externas de no 

mínimo TNT 20g/m2 e 1, hipoalérgicas, 

hidrorepelente, não inflamável, clipe nasal, com 

elástico, camada interna de filtro de retenção 

bacteriana. (SMAS) 

Descarbox 

13,50 

 

 

 

 

 

607,50 

41 40 Pcts. 

Papel toalha interfolhada com 1000 folhas de 

22,5x26cm, 02 dobras, branco. (15 SMAS, 15 

CRAS,  10 SCFV) 

Abbaspel 22,99 919,60 

42 07 Jogo 

Pegador de massa e salada em inox com 03 peças, 

sendo 01 pegador multiuso 17cm, 01 pegador de 

saladas 28,5cm e 01 pegador de massas 19,6cm. 

(02 SMAS, 02 CRAS,  02 SCFV E  01 CASA 

LAR) 

Simonaggio 

62,99 

 

 

440,93 

44 20 Unid 

Pote de armazenamento 500ml para alimentos em 

plástico com tampa de fechamento hermético, 

livre de BPA, para uso em freezer e microondas. 

(05 SMAS, 05 CRAS,  05 SCFV E  05 CASA 

LAR) 

Rischioto 

8,99 

 

 

179,80 

45 11 Jogo 

Prato de vidro fundo redondo transparente com 12 

unidades 22,4cm de diâmetro. (05 SMAS, 05 

CRAS,  01 CASA LAR) 

Duralex 74,99 824,89 

46 02 Unid 

Processador de alimentos 127v, capacidade para 

até 700ml, disco e lâmina em aço inox, potencia 

mínima de 300w, garantia de 12 meses. (CASA 

LAR  e CRAS) 

Philco 235,99 471,98 

49 15 Pct. 

Saco para embalagem Kraft tamanho “P” liso com 

200 unidades, medida fechada 17x24x10cm 

fundo. Gramatura 80 gramas, cor pardo. (05 

SMAS, 05 CRAS,  05 SCFV) 

Cardoso 61,99 929,85 

53 14 Unid 
Tábua de corte de bambu 50cmx30cmx1,5cm. (04 

SMAS, 04 CRAS, 04 SCFV E 02 CASA LAR) 
Imp 73,99 

1035,86 

 

   Total   7244,03 

 

 

Pág. 008 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 723 - Terça-feira, 14 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 083/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 174/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa FLÁVIA PERANDRE DIAS 07911166978, CNPJ nº. 40.626.859/0001-25. 

Objeto: registro de preços para possível aquisição de utensílios domésticos, eletrodomésticos, eletroportáteis, 

eletroeletrônicos e móveis para a Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Educação. Vigência até 

12/12/2022. Data de assinatura: 13/12/2021, FLÁVIA PERANDRE DIAS CPF: 079.111.669-78 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

24 10 Unid 
Filme de PVC 28cmx100m. (03 SMAS, 03 CRAS, 

03 SCFV E 01 CASA LAR) 
Life Clean 19,90 199,00 

35 30 Pct 

Marmita de isopor com tampa acoplada 

23,5x16x7,5cm, com 100 unidades. (10 SMAS, 10 

CRAS, 10 SCFV) 

Fibraform 58,59 1757,70 

50 09 Pct. 

Saco plástico descartável, bobina picotada, 

35x45cm, suporta até 06kg, com 400 unidades, cor 

transparente. (03 SMAS, 03 CRAS,  03 SCFV) 

Libreplast 42,90 386,10 

   Total   2342,80 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 083/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 175/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa MARIA AUGUSTA SIMÃO COLUCO40336545851, CNPJ nº. 

39.996.734/0001-08. Objeto: registro de preços para possível aquisição de utensílios domésticos, 

eletrodomésticos, eletroportáteis, eletroeletrônicos e móveis para a Secretaria de Assistência Social e Secretaria 

de Educação. Vigência até 12/12/2022. Data de assinatura: 13/12/2021, MARIA AUGUSTA SIMÃO 

COLUÇO CPF: 403.365.458-51 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

27 04 Jogo 

Frigideira com revestimento antiaderente 03 peças 

sendo de 16, 20 e 24cm com cabo em baquelita. 

(SMAS, CRAS, SCFV E CASA LAR) 

Tramontina 160,00 640,00 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 083/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 176/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa S.C. COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº. 20.758.465/0001-13. Objeto: registro 

de preços para possível aquisição de utensílios domésticos, eletrodomésticos, eletroportáteis, eletroeletrônicos e 

móveis para a Secretaria de Assistência Social e Secretaria de Educação. Vigência até 12/12/2022. Data de 

Pág. 009 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 723 - Terça-feira, 14 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

assinatura: 13/12/2021, SÉRGIO SATOSCHI TAKAYAMA CPF: 905.651.429-68 e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

33 02 Unid 

Máquina de Algodão Doce, capacidade 180-

240 unidade/hora, tensão 127/220V, 

frequência 60 Hz, 1400W, medidas 

aproximadas 385mmx500mmx500mm. 

Gabinete em aço inoxidável, 02 escovas 

reservas, tampinha para turbina, manual e 

certificado de garantia. (EDUCAÇÃO) 

Inovamaq/AD50 1244, 00 2488,00 

48 01 unid 

Refresqueira 02 Reservatórios de 16 Litros 

Cada para refrescos de baixa e alta 

densidade, Cuba cristal, transparente, 

resistente a impactos e graduada para facilitar 

a visualização de quantidade de refresco; 

Gabinete em chapa eletrozincada cor inox 

resistente à corrosão;Evaporador em aço inox 

304 e serpentina em cobre; Base plástica, 

injetada com adição de componentes para 

chegar à alta resistência; peças injetadas, 

Certificado pelo Inmetro; Garantia de 1 ano 

contra defeitos de fabricação.Tensão: 127v 

ou 220v; Refrigeração por compressor 

hermético de refrigeração nacional de 1/5hp, 

de alto rendimento, silencioso e baixo 

consumo de energia; Termostato de 

temperatura regulável de 4° a 15° C;Sistema 

de agitação por pá; Teclas de comando 

independentes da refrigeração e do agitador; 

Alavanca de acionamento da torneira injetada 

em policarbonato; Bico dosador em silicone; 

Pés de Borracha; Torneiras desmontáveis e 

pingadeiras removíveis, que facilitam a 

limpeza; Gás refrigerante R134a que não 

agride a natureza. (Assist.Social) 

Venancio/RV21

6127 
2430,00 2430,00 

   Total   4918,00 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 083/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 177/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa RODRIGO MOTA DE CERQUEIRA 05240957959, CNPJ nº. 

43.089.727/0001-08. Objeto: registro de preços para possível aquisição de utensílios domésticos, 

eletrodomésticos, eletroportáteis, eletroeletrônicos e móveis para a Secretaria de Assistência Social e Secretaria 

de Educação. Vigência até 12/12/2022. Data de assinatura: 13/12/2021, RODRIGO MOTA DE CERQUEIRA 

CPF: 052.409.579-59 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

Pág. 010 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 723 - Terça-feira, 14 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

40 04 Unid 

Panela de pressão 07 litros em alumínio 

com acabamento interno satinado e 

externo polido, com 02 alças, com 

válvula e trava de segurança no cabo. 

(SMAS, CRAS,  SCFV E  CASA 

LAR) 

Alumínio Nacional 122,98 491,92 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 084/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 178/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa GABRIEL ANDRES FLACH, CNPJ sob nº. 24.693.328/0001-07. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição de pneus para os veículos e maquinários do Departamento 

Rodoviário, Secretaria de Esportes, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência 

Social, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente e Administração. Vigência até 12/12/2022. Data de 

assinatura: 13/12/2021, GABRIEL ANDRES FLACH CPF: 007.665.830-90 e DARTAGNAN CALIXTO 

FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

01 03 unid. Pneu 110/90-R17 (Rodoviário) Maggion 319,00 957,00 

10 16 Unid. Pneu 195/55 R15 (Rodoviário) Westlake 346,00 5536,00 

12 08 Unid. Pneu 195/60 R15 (Rodoviário) Westlake 358,00 2864,00 

15 08 Unid 
Pneu 205/65 R15 (Assistência Social) - 

RESERVA DE COTA MPE 
Westlake 488,00 3904,00 

21 04 unid. Pneu 23/1-26 R1 (Rodoviário) Forerunner 8244,00 32976,00 

35 06 unid. 
Pneu 80/10-R18 (Saúde) – RESERVA DE 

COTA MPE 
Maggion 200,00 1200,00 

36 06 unid. Pneu 90/90-R18 (Saúde) Maggion 200,00 1200,00 

38 08 Unid. Pneu 900-16 (Rodoviário) Maggion 1080,00 8640,00 

   Total   57277,00 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 084/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 179/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa ZEUS COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº. 38.840.358/0001-44. Objeto: registro 

de preços para possível aquisição de pneus para os veículos e maquinários do Departamento Rodoviário, 

Secretaria de Esportes, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria 

de Agricultura e Meio Ambiente e Administração. Vigência até 12/12/2022. Data de assinatura: 13/12/2021, 

LEONARDO VENDRUSCOLO TONIELLO CPF: 083.044.299-50 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, 

CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

02 12 Unid. Pneu 17.5/25- L3/G12 (Rodoviário) Plusway E3/L3 4650,00 55800,00 

03 22 Unid. 
Pneu 175/65 R14 (12 Assistência Social 

10 Saúde) 

Roadking 

Radial109 
280,00 6160,00 

Pág. 011 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 723 - Terça-feira, 14 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

07 04 Unid. Pneu 18.4/30 12 lonas (rodoviário) JK Field King 3890,00 15560,00 

08 08 Unid. Pneu 185/65 R14 (Assistência Social) Apolo Amazer 295,00 2360,00 

09 40 Unid. Pneu 185/70 R14 (Saúde) Apolo Amazer 325,00 13000,00 

11 20 Unid. 
Pneu 195/55 R16 (12 Rodoviário 08 

Assist.Social) 

Roadking Argos 

HP 
365,00 7300,00 

13 20 Unid. Pneu 195/65 R15 (Saúde) 

Triangle 

Adventex 

TC101 

365,00 7300,00 

14 16 Unid. Pneu 205/60 R16 (Saúde) 
Roadking Argos 

HP 
430,00 6880,00 

16 18 Unid. Pneu 205/75 R16 (Esporte) Goodride H188 540,00 9720,00 

18 122 Unid. 
Pneu 215/75 R17.5 radial liso (80 Saúde 

30 Educação 12 Assistência Social) 

Goodride 

CR960 
670,00 81740,00 

19 08 Unid. Pneu 225/45 R17 (Esporte) Aptany RA301 610,00 4880,00 

20 48 Unid. Pneu 225/65 R16 (Saúde) 
Delmax 

Expresspro 
590,00 28320,00 

23 12 Unid. 
Pneu 235/75 R17.5 radial Borrachudo 

(Rodoviário) 

Longmarch 

LM508 
990,00 11880,00 

24 06 Unid. 
Pneu 235/75 R17.5 radial liso 

(Rodoviário) 

Goodride 

CR960 
850,00 5100,00 

28 12 Unid. 
Pneu 275/80 R22.5 Radial modelo 

FG.01 misto (Educação) 
Dplus D851 1695,00 20340,00 

30 48 Unid. 
Pneu 275/80 R22.5 Radial liso (18 

Rodoviário  06 Esporte 24 Saúde) 
Dplus D621 1695,00 81360,00 

33 32 Unid. 
Pneu 7.50-16 14 lonas borrachudo (12 

rodoviário e 20 Educação) 

Vikrant Star 

Lug 
720,00 23040,00 

34 24 Unid. 
Pneu 7.50-16 14 lonas liso (14 

rodoviário e 10 Educação) 

Goodride 

CR832 
698,00 16752,00 

   Total   397492,00 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 084/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 180/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa PNEUS COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI, CNPJ nº. 06.880.642/0001-09. 

Objeto: registro de preços para possível aquisição de pneus para os veículos e maquinários do Departamento 

Rodoviário, Secretaria de Esportes, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência 

Social, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente e Administração. Vigência até 12/12/2022. Data de 

assinatura: 13/12/2021, TERCIO GUSTAVO SENFF CPF: 064.038.449-89 e DARTAGNAN CALIXTO 

FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

04 84 Unid. 

Pneu 175/70 R13 (24 Rodoviário 24 

Saúde 12 Educação 24 Assistência 

Social) 

Kelly/Edge 

Touring 
295,00 

24780,00 

 
 

 

 

 

Pág. 012 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 723 - Terça-feira, 14 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 084/2021 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 181/2021. 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa E.F.S. LICITACÕES E DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº. 

39.449.056/0001-63. Objeto: registro de preços para possível aquisição de pneus para os veículos e maquinários 

do Departamento Rodoviário, Secretaria de Esportes, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de 

Assistência Social, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente e Administração. Vigência até 12/12/2022. Data 

de assinatura: 13/12/2021, EDIRA FERREIRA DA SILVA CPF: 064.038.449-89 e DARTAGNAN CALIXTO 

FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

05 108 Unid. 
Pneu 175/70 R14 (48 Rodoviário 30 Saúde 30 

Educação) 
Barun 325,90 35197,20 

25 04 unid. Pneu 24.5/32 (Rodoviário) Xbrin 9582,90 38331,60 

37 03 unid. 
Pneu 90/90-R19 (Rodoviário) – RESERVA 

DE COTA MPE 
TTECHNIC 259,90 779,70 

   Total   74308,50 
 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 084/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 182/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa MODELO PNEUS LTDA, CNPJ nº. 94.510.682/0001-26. Objeto: registro de 

preços para possível aquisição de pneus para os veículos e maquinários do Departamento Rodoviário, Secretaria 

de Esportes, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de 

Agricultura e Meio Ambiente e Administração. Vigência até 12/12/2022. Data de assinatura: 13/12/2021, 

IGELSO LUDOVICO CECON CPF: 102.757.970-15 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

17 06 Unid. 
Pneu 21/14-17.5 NHS 12 

lonas (Rodoviário) 

Forerunder modelo 14-17.5 HT 

Stability SKS-1 14 lonas S/C 
2800,00 16800,00 

 

 

 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 084/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 183/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa MILANO COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA, CNPJ nº. 

36.097.231/0001-02. Objeto: registro de preços para possível aquisição de pneus para os veículos e maquinários 

do Departamento Rodoviário, Secretaria de Esportes, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de 

Assistência Social, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente e Administração. Vigência até 12/12/2022. Data 

de assinatura: 13/12/2021, EDITE TEREZINHA MORETTO BOMBASSARO CPF: 516.757.819-15 e 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

26 08 Unid. Pneu 245/70 R16 (Rodoviário) Goodyear 597,00 4776,00 
 

Pág. 013 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 723 - Terça-feira, 14 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 084/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 184/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa HORUS SOLUÇÕES COMERCIAIS PARA VEÍCULOS LTDA, CNPJ nº. 

37.208.744/0001-06. Objeto: registro de preços para possível aquisição de pneus para os veículos e maquinários 

do Departamento Rodoviário, Secretaria de Esportes, Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde, Secretaria de 

Assistência Social, Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente e Administração. Vigência até 12/12/2022. Data 

de assinatura: 13/12/2021, GIOVANI SÉRGIO TREVISOL CPF: 006.805.769-59 e DARTAGNAN CALIXTO 

FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

27 22 Unid. 
Pneu 275/80 R22.5 Radial modelo 

FG.01 borrachudo (Educação) 
XBRI Mix WorksF2 1780,00 39160,00 

29 48 Unid. 

Pneu 275/80 R22.5 Radial borrachudo 

(Rodoviário) – RESERVA DE COTA 

MPE 

Durable DR656 1880,00 90240,00 

31 08 Unid. 
Pneu 295/80 R22.5 Radial borrachudo 

(Rodoviário) 
Durable DR755 1888,00 15104,00 

32 20 Unid. 

Pneu 295/80 R22.5 Radial liso 

(Rodoviário) – RESERVA DE COTA 

MPE 

XBRI Ecoway F1 1920,00 38400,00 

   Total   182904,00 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 087/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 185/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COMÉRCIO DE 

ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ nº. 16.579.174/0001-90. Objeto: registro de 

preços para possível aquisição de gêneros alimentícios para cesta básica conforme solicitação da Secretaria de 

Assistência Social. Vigência até 12/12/2022. Data de assinatura: 13/12/2021, ALEXANDRE SEXTAK 

BATISTELA JUNIOR CPF: 800.919.849-80 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-

15. 
 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

01 1000 Pct. Açúcar cristal 5Kg (RESERVA DE COTA) Globo 17,00 17000,00 

03 1000 Pct. Biscoito salgado 400Gr (RESERVA DE COTA) Luam 2,99 2990,00 

05 1000 unid Extrato de tomate 850Gr Quero 6,10 6100,00 

09 1000 Kg 
Fubá mimoso fino, enriquecido com ferro e ácido 

fólico 
Zanin 2,34 2340,00 

11 1000 Kg Macarrão comum picado Jóia 3,80 3800,00 

13 1000 Dúzias Ovos de galinha graúdos (RESERVA DE COTA) Caramuru 5,08 5080,00 

   Total   37310,00 

 
 

Pág. 014 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 723 - Terça-feira, 14 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 087/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 186/2021 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, CNPJ nº. 40.138.949/0001-77. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição de gêneros alimentícios para cesta básica conforme solicitação da 

Secretaria de Assistência Social. Vigência até 12/12/2022. Data de assinatura: 13/12/2021, VALDENIR ROSA 

CPF: 547.080.799-15 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

02 1000 Pct. Arroz T1 5Kg Tuquinha 14,63 14630,00 

06 1000 kg Farinha de milho D’Mille 4,05 4050,00 

07 1000 Pct. Farinha de trigo 05Kg Spessato 13,89 13890,00 

14 1000 kg Sal iodado Pop 0,95 950,00 

   TOTAL   33520,00 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 087/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 187/2021 
 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES – COMÉRCIO DE ALIMENTOS 

E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI, CNPJ nº. 37.516.954/0001-61. Objeto: registro de preços para 

possível aquisição de gêneros alimentícios para cesta básica conforme solicitação da Secretaria de Assistência 

Social. Vigência até 12/12/2022. Data de assinatura: 13/12/2021, ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES 

CPF: 098.246.129-12 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

04 1000 Pct. 

Café torrado e moído tradicional em embalagem de 

alto vácuo com peso de 500gr, certificação de 

pureza e qualidade ABIC, 100% arábico, torrefação 

e moagem média, aroma e sabor característicos do 

produto podendo ser suave ou intenso, na 

composição não poderá haver percentual de grãos  

pretos, verdes, ardidos, cascas, paus e pedras que 

comprometa a qualidade o café. O prazo de 

validade deverá ser de no mínimo 06 (seis) meses a 

partir da data de entrega. 

Odebrech 7,90 7900,00 

12 1000 unid Óleo de soja 900Ml Coamo 7,80 7800,00 

   TOTAL   15700,00 
 

 

 
 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 087/2021  

ATA REGISTRO DE PREÇOS 188/2021 
 

Pág. 015 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

Ano IV | Edição n.º 723 - Terça-feira, 14 de dezembro de 2021. 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA, CNPJ nº. 37.974.794/0001-02. 

Objeto: registro de preços para possível aquisição de gêneros alimentícios para cesta básica conforme 

solicitação da Secretaria de Assistência Social. Vigência até 12/12/2022. Data de assinatura: 13/12/2021, 

CRISTIANE NIETO ARANTES CPF: 031.337.239-01e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 
 

ITEM QTDE UNID. OBJETO MARCA UNIT TOTAL 

08 1000 kg Feijão carioca Piratelo 5,49 5490,00 

10 1000 Litros Leite integral (embalagem UHT) Lider 3,09 3090,00 

   Total   8580,00 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

RESOLUÇÃO Nº 026/2021 DE 13 DE DEZEMBRO  DE 2021, DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL- PR 

 

Dispõe sobre aprovação da aprovação da Resolução SESA Nº 

1070/2021 e Termo de Adesão nº 773/2019. 

 
O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Ribeirão do Pinhal – PR, em reunião realizada em 13 de 

Dezembro de 2021, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 

8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 1.822/17; 

 

Resolve:  

 

Art. 1º. Aprovar a Resolução SESA Nº 1070/2021 e Termo de Adesão nº 773/2019. 

 

Donizete da Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde  

 

Homologo a Resolução do Conselho Municipal de Saúde de Ribeirão do Pinhal de nº 026/2021 de 13 de 

Dezembro de 2021, nos termos do parágrafo 2º do artigo 1º da Lei Federal nº 8.142 de 28/12/1990. 

 

Nadir Sara Melo Fraga Cunha 

Secretária Municipal Da Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 

Pág. 016 


		2021-12-14T20:57:57-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




